
 

 

CONSORZIO dei SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI del CHIERESE 

Sede Legale:  Via Palazzo di Città, 10 

Sede Amministrativa: Str. Valle Pasano, 4 – 10023 CHIERI (TO) 

                      P. iva 07305160017 

          Tel. 011 / 942.71.36 – Fax 011 / 942.70.22 

              www.servizisocialichieri.it e-mail: segreteria@cssac.it  

   Pec: protocollocssac@pec.it 

 

 

PROT. n. 5205 del 31/08/2015 

Oggetto: Gara per l’affidamento della GESTIONE DI SERVIZI A FAVORE DI PERSONE 

ADULTE CON DISABILITÀ: COMUNITÀ ALLOGGIO “G. BERRUTO” DI CHIERI, 

COMUNITA’ ALLOGGIO DI PINO TORINESE, SERVIZIO CENTRO DIURNO ALL’INTERNO 

DEL PROGETTO PUNTI RETE. 

 

Domanda: In riferimento all’indicazione contenuta nel Capitolato secondo cui “la Ditta dovrà dotarsi 

di automezzi o pulmini per garantire gli spostamenti e la mobilità degli ospiti inseriti in comunità, 

compresi i mezzi idonei per lo spostamento degli utenti in carrozzina”, si chiede cortesemente di 

specificare: il kilometraggio percorso medio annuale (o relativo all’ultimo anno solare) per la 

Comunità Alloggio di Chieri; il kilometraggio percorso medio annuale (o relativo all’ultimo anno 

solare) per i Punti Rete oltre gli spostamenti quotidiani di accompagnamento degli utenti domicilio-

sedi del servizio-domicilio. 

Risposta: Per la Comunità alloggio “G.Berruto” la media dei km annuali percorsi è di 11.000. 

Il chilometraggio medio per ciascun Punto rete è di circa 27.000 Km annui esclusi gli 

accompagnamenti degli utenti a domicilio che sono circa 100 Km al giorno per ciascun Punto Rete. 

I mezzi di trasporto utilizzati dai Punti Rete sono di proprietà del Consorzio e le spese di trasporto 

sono tutte a carico del Consorzio. 

 

Domanda: Si chiede conferma che un soggetto in grado di soddisfare i requisiti minimi di cui alla 

Sezione 1, punto 17, solamente nell’ultimo biennio del periodo solare 2010/2014, in quanto si è 

costituito e ha iniziato la propria attività nell’anno 2013, possa essere ammesso a partecipare alla 

gara. 

Risposta: Il punto 17.3.b) della Sezione 1 del Bando di gara prevede come requisito di capacità 

tecnica e professionale aver avuto nel quinquennio solare 2010-2014 un organico di almeno 20 

operatori regolarmente assunti per almeno 3 anni anche non consecutivi. 

  

Domanda: Si chiede conferma che nel caso in cui uno (o entrambi) dei soggetti su menzionati possa 

essere ammesso alla gara, lo stesso possa partecipare in RTI costituendo con un altro soggetto che ha 

espletato servizi simili per più della metà dell’importo di cui al punto 17.3. a) e per ogni anno a favore 

di un solo ente nel singolo anno del quinquennio solare 2010/2014. 

Risposta: Ai sensi del punto 17.3.A della Sezione II del Bando stesso il requisito relativo all’ “aver 

espletato servizi simili a quello di almeno uno dei due lotti nel quinquennio solare 2010-2014, 

regolarmente e con buon esito, di importo almeno pari a € 500.000 + IVA complessivi per ogni anno 

a favore di un solo ente per ogni singolo anno” deve essere posseduto dal capogruppo o da un 

mandante nella misura del 100%”  

 
Domanda: in merito al sopralluogo per la Procedura in oggetto, già espletato a mezzo ns. incaricato, 

siamo a richiedere i seguenti chiarimenti, relativi all’attestazione da Voi rilasciata sue mani. 
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Posti i n. 2 Lotti, e posto che detta attestazione riporta nel corpo del testo la dicitura “Lotto n. ……..” 

senza compilazione ulteriore, di seguito a tale dicitura vanno indicati entrambi i lotti? 

  E’ sufficiente dunque un’unica attestazione per entrambi i lotti o ne necessita una per ciascuno? (alla 

Sez. 2 del Bando di gara – il P.to 6 cita “Attestato di avvenuto sopralluogo: per ciascun Lotto 

debitamente timbrato e firmato di cui all’Allegato C”) 

Risposta: L’attestato di avvenuto sopralluogo consegnato è da intendersi riferito ad entrambi i lotti  
 
Domanda: in merito alle MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA per la Procedura 

in oggetto, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti 

Posti i n. 2 Lotti, e posto che nel Disciplinare viene riportata la dicitura (Lotto n. / Lotti n. 1 e 2) da 

riportare sul plico esterno. 

Si chiede conferma che nel caso di partecipazione ad entrambi i lotti, la documentazione di entrambi 

debba essere contenuta in un unico plico contenente tre buste interne (Busta A, B, C). Quindi, la Busta 

A con la documentazione amministrativa relativa ad entrambi i lotti; la Busta B contenente 2 progetti 

e la Busta C contenente 2 offerte. 

OPPURE 

Sia necessario presentare un Plico contenente una busta A (documentazione Amministrativa) e per 

ogni lotto una Busta B (Offerta tecnica) e una Busta C (Offerta Economica). 

Risposta: È necessario seguire la seconda opzione 


